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Det kunde blive en god dramatisk Figur: en dyb
humoristisk Natur, der havde etableret sig som
Modehandler, og anvendte Alt, Indflydelse,
Pengemidler for at gjøre Fruentimmerne latterlige,
medens han i Forhold til dem var saa insinuant som
mulig, bedaarede dem ved sin Smiger og Tale, ikke
fordi han attraaede nogen Gunst (dertil var han meget
for aandelig) men for at bringe dem til at klæde sig
saa latterligt som muligt og da mættede han sin
Foragt for Fruentimmer, og især naar en saadan Dame
fandt en Mand, der var ligesaa stor en Daare. – For at
straffe ham kunde man lade det dramatiske Anlæg
føre dertil, at alle Msk. virkelig antog det for smagfuldt
som han paa sin ondskabsfulde Maade indførte i
Mode, saa han selv blev den Eneste, der loe, og dog
havde han fuldkommen Ret. – Da blev han selv
forelsket i en Pige. Hende vil han undtage, han kan
ikke taale, at hun skal gaae i den latterlige Dragt, som
han selv har bragt i Moden for at prostituere Kjønnet.
Imidlertid kan han ikke overbevise hende og maa nu
taale, at hans Elskede gaaer ligesom de Andre.

[a] Han inventererfE en ny qvindelig Dragt til at
gaae i Kirke med for ogsaa der at prostituere
dem.

[b] Replik: Hvad er Alt i Livet, det er Modesag –
Gudsfrygt er Modesag og Kjerlighed og
Fiskebeensskjørter og Ring i Næsen hos de Vilde –
– kun deri er jeg forskjellig fra Andre, at jeg har
indseet det og paa enhver Maade kommer hiin
ophøiede Genius til Hjælp til jeg skoggerleer af
det latterligste Dyr af alle Dyr ɔ: Mennesket; men
der kommer Baronesse von der Vüe, hun skal
formodentlig kjøbe sig en ny Narredragt.

[c] Jeg bedrager ikke mine Kunder, jeg sætter
altid det bedste Tøi i Alt, ægte Guld, ægte
Brüssler-Kniplinger, kun har jeg min Glæde af at
forskjære Alt og bringe det Smagløse ud deraf; thi
Guld og Sølv og ægte Schawler foragter jeg netop
lige saa dybt som Qvinderne der svøbe sig deri.

[d] Han faaer Damerne til i deres Paaklædning at
ville antyde de Partieforskjelligheder i hvilke
Mændene ere adskilte; dette vinder Mændenes
Behag og saaledes er Alt prostitueret.
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